
 

 

 

 

 

平成２９年度 教育後援会役員 ご紹介 
 

 

 

 

 

 

 

（）内はお子さんの学年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ごあいさつ 
 

教育後援会 会長  川﨑 孝志 

 

 

 昨年度から引き続き呉港高校教育後援会会長を務めさせていただきます川﨑です。宜しく

お願いいたします。 

 昨年は会長１年目ということもあり、多くの皆様の助けをいただいて、何とか無事１年が過ぎた

という思いです。改めて、ご協力いただきました皆様に、感謝申し上げます。 

 さて、昨年度の呉港高校は水泳部・中西君のインターハイ優勝をはじめ、空手道部、ソフト

テニス部、バスケットボール部もインターハイに出場するなど、クラブの活躍が目立ちました。

ただ、部活動ばかりでなく、進学においても国公立大学や有名私立大学への合格者も増えて

おり、優良企業への就職者も輩出するなど、進路実績も上がっています。これも、学校教職員

の方々の的確な指導と保護者の皆様のご理解ご協力により、子ども達が伸び伸びと学校  

生活を送っていける環境が整っている証拠ではないでしょうか。今年度も、更なる呉港高校の

飛躍の年になればと思います。 

 このような学校の発展のなか、私たち呉港高校教育後援会は、５月２７日に行われた総会 

での承認により、常任委員３３名の組織編成でスタートしました。 

今年一年間、私たち常任委員は体育祭・呉港祭の準備や巡視活動等々、さまざまな学校

行事を通じ、子ども達や学校との関わりを維持しながら、後援会活動を全力でサポートして 

参ります。また、学校に対するご意見ご要望についても迅速に対応し、子どもたちがより一層 

勉強とスポーツに集中できるよう援助していきたいと思っております。様々な機会を通じて  

率直なご意見をお聞かせくださいますよう、お願いいたします。 

最後になりましたが、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈りいたしまして、ごあいさつとさせて

いただきます。 

執行部 
会 長  川﨑 孝志 （２）   会 計  追原 一美 （１） 

副会長  平田 のぞみ（３）   書 記  松浦 南子 （２） 

副会長  杉原 久美子（３）   監 査  山本 高子 （２） 

副会長  森  宏美 （２）   監 査  中野 盛治 （１） 

副会長  中野 文緒 （１） 

執行部は 学校と教育後援会のパイプ役として、生徒たちの一助になれる

ことを常に考えながら支援をしていきます。さらに各部と連携を取り、後援

会が円滑に活動できるように進めて参ります。宜しくお願いいたします。 

後列左から 中野さん 山本さん 松浦さん 追原さん 

前列左から 森さん 川﨑さん 杉原さん 平田さん 

呉港高等学校 

教育後援会だより 
平成29年 07月 15日 教育後援会広報部 第 104号 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

（）内はお子さんの学年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
（）内はお子さんの学年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

育成部 
部長   岡田 千恵 （３）   常任委員 大谷 由香里（２） 

副部長  新見 恵子 （２）   常任委員 水田 史絵 （２） 

常任委員 崎本 千明 （３）   常任委員 中西 美香 （１） 

常任委員 西  知子 （３）   常任委員 糀屋 純子 （１） 

育成部は 呉港祭のお手伝い、制服のリサイクルバザーを主に行ってい

ます。その他の行事では、他の部の方々と一緒に協力して、学校を盛り

上げていきたいと思います。保護者の皆様にはご協力をお願いすること

があると思いますが、宜しくお願いいたします。 

後列左から 水田さん 崎本さん 西さん 

前列左から 大谷さん 新見さん 岡田さん 

生活部 
部長   堀内 由雅里（３）   常任委員 北村 ともみ（２） 

副部長  藤元 歩  （２）   常任委員 大嶋 史子 （２） 

常任委員 重森 美幸 （３）   常任委員 小野瀬 美香（１） 

常任委員 川上 純子 （３）   常任委員 沖谷 久子 （１） 

 

後列左から 沖谷さん 重森さん 大嶋さん 小野瀬さん 

前列左から 川上さん 堀内さん 藤元さん 北村さん 

生活部は 校外での巡視を中心に活動しています。 

子供たちが健全に高校生活を過ごせるように見守っていきたいと思います。 

保護者の皆様、ご協力をお願いいたします。 

今年度活動予定 
・呉地区土曜夜市巡視（７月） 
・広地区土曜夜市巡視（７月） 
・亀山神社大歳巡視（１０月） 
・大歳神社大祭巡視（１０月） 
・冬休み中の合同巡視（１２月） 
・春休み中の合同巡視（３月） 



 

 

 

 

 

 

 

 

（）内はお子さんの学年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広報部 
部長   木村 小百合（３）   常任委員 西  芳江 （２） 

副部長  高橋 千恵子（２）   常任委員 正藤 智子 （２） 

常任委員 森岡 直美 （３）   常任委員 尼子 千嘉 （１） 

常任委員 秋本 千暁 （３）   常任委員 水流 真理 （１） 

 

広報部は 主に学校行事の写真を撮り、それを用いて教育後援会だよりを 

作成します。その教育後援会だよりは学校のホームページに掲載されます

ので、是非、一度ご覧になって頂ければと思います。 

部員一同楽しく活動するというのがモットーです。どうぞ宜しくお願い 

いたします。 

また、皆様からのご意見、ご感想などお気軽にお寄せください。 

後列左から 正藤さん 西さん 水流さん 尼子さん 

前列左から 秋本さん 高橋さん 木村さん 森岡さん 

有難うございました 

前役員の皆様、お疲れ様でした。 

役員のお仕事でご一緒させて頂く中で、いつも手際よく活動されて

いる皆さんの姿に圧倒されながらも、楽しく過ごさせて頂きました。

これからも教育後援会ＯＢとして、ご支援ご協力をよろしくお願い

いたします。本当に有難うございました。 

 

５月２７日 クレイトンベイホテルにて 

『教育後援会について』 

教育後援会は、私立学校特有の保護者会です。私立学校の特色 

ある教育活動の充実・発展をサポートする『保護者による応援団』的

な活動を行う会です。 

子ども達の学校生活がより充実し、有意義なものになるよう活動して

参ります。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 


